
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

11 Φεβρουαρίου 2026 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 659

5979

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.  5979

2 Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με 
την επωνυμία «PRIMSER ΛΥΣΕΙΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Ε.Ε (PRIMSER DEVELOPMENT SOLUTIONS L.P.)» και 
με τον διακριτικό τίτλο «PRIMSER Κ.Δ.Β.Μ» λόγω αλλαγής χρήσης (αναμόρφωση) υπάρχουσας 
δομής.  5981

3 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέλους Δ.Ε.Π.  5982

4 Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Αντωνίου Βερβέρη του Ηρακλή, μέλους Εργαστη-
ριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), στο Τμήμα Μουσικών Σπουδών της μονοτμηματικής 
Σχολής Μουσικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.  5983

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 13835/Ν1 (1)

Τροποποίηση Άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τον ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθε-
σμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 30 του 
ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του Ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου «Έγκριση των Σχεδίων των Συμβάσεων Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δημοκρατίας, του Ελληνικού Ταμείου Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 
(ΤτΕ), με τίτλο «Κύρια Σύμβαση Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης», της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Σύμβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης 
Υποχρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δη-
μοκρατίας και της ΤτΕ, με τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωμής Τόκων Ομολόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων 
για την υπογραφή των Συμβάσεων» και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18) και όπως αντικαταστάθηκε από 
το άρθρο πρώτο του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των ν. 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» 
(Α’ 107), το άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 193) και την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
“Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων” (Α΄ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), 
το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης 

11.02.2026 14:17:47

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 659/11.02.20265980

και άλλες διατάξεις» (Α’ 8) και το άρθρο 36 του ν. 4415/2016 «Ρυθμίσεις για την ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη 
διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (Α’ 159) και το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση εμπορικών 
δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 3 σε συνδυασμό 
με την παρ. 5 του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 υπουργική απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 137145/Ν1/15-11-2024 (Β’ 7641) κοινή υπουργική 
απόφαση.

5. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 υπουργική απόφαση «Καθορισμός απαιτούμενων δικαιολογη-
τικών για τη χορήγηση, την τροποποίηση και την επικαιροποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, Κολλεγίου, Φροντιστηρίου και Κέντρου Ξένων Γλωσσών» (Β’ 3324), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπό στοιχεία 84151/ΙΑ/20-6-2013 (Β’ 1584) υπουργική απόφαση.

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΒ/110992/Δ5/9-8-2013 (Β’ 175/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας 
Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου, η οποία μεταβιβάστηκε με την υπό 
στοιχεία 84837/Δ1/28-5-2015 (Β’ 1072) και τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 30771/Δ1/23-2-2016 (Β’ 555), 
142263/Ν1/30-8-2017 (Β’ 3119), 2442/Ν1/9-1-2020 (Β’ 46) όμοιές της

7. Την υπό στοιχεία Υ.ΠΑΙ.Θ.Α. 39366/Ν1/15-4-2024 αίτηση των ενδιαφερομένων για τροποποίηση της 
άδειας του Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου.

8. Την υπ’ αρ. 937/19-1-2026 απόφαση διατύπωσης θετικής γνώμης του Δ.Σ. του ΕΟΠΠΕΠ.
9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

11. Την υπ’ αρ. 1614/Υ1/8-1-2020 (Β’ 8) απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων.
12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα 

απόφαση, αποφασίζουμε:
Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Φ.2.ΓΒ/110992/Δ5/9-8-2013 (Β’ 175/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης 

άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου, η οποία μεταβιβάστηκε με 
την υπό στοιχεία 84837/Δ1/28-5-2015 (Β’ 1072) και τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 30771/Δ1/23-2-2016 
(Β’ 555), 142263/Ν1/30-8-2017 (Β’ 3119), 2442/Ν1/9-1-2020 (Β’ 46) όμοιές της, ως προς τον αριθμό των αιθου-
σών διδασκαλίας και τη δυναμικότητα, ως ακολούθως:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στην εταιρεία «ΣΧΟΛΗ ΧΙΛΛ Ο.Ε.» άδεια Ιδιωτικού Σχολείου 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης-Δημοτικού Σχολείου για δεκατρείς (13) αίθουσες διδασκαλίας. Συγκεκριμένα, όσον 
αφορά το κτίριο της οδού Θουκιδίδου 9, στον πρώτο όροφο για πέντε (5) αίθουσες, εκ των οποίων, τρεις (3) 
δυναμικότητας είκοσι ενός (21) μαθητών έκαστη, μία (1) δυναμικότητας είκοσι τριών (23) μαθητών και μία (1) 
δυναμικότητας είκοσι οκτώ (28) μαθητών. Στο δεύτερο όροφο για επτά (7) αίθουσες, εκ των οποίων, δύο (2) 
δυναμικότητας είκοσι ενός (21) μαθητών έκαστη, δύο (2) δυναμικότητας είκοσι δύο (22) μαθητών έκαστη, δύο 
(2) δυναμικότητας είκοσι τεσσάρων (24) μαθητών έκαστη και μία (1) δυναμικότητας είκοσι επτά (27) μαθητών. 
Όσον αφορά το κτίριο της οδού Ναυάρχου Νικοδήμου 22, χορηγείται άδεια για μία (1) αίθουσα διδασκαλίας 
στον πρώτο όροφο δυναμικότητας είκοσι ενός (21) μαθητών, καθώς και για τρία (3) εργαστήρια.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του Δημοτικού Σχολείου είναι: «Ιδιωτικό Δημοτικό 
Σχολείο - ΣΧΟΛΗ ΧΙΛΛ».

Το Δημοτικό Σχολείο λειτουργεί στην Αθήνα, στην οδό Θουκυδίδου 9 και στην οδό Ναυάρχου Νικοδήμου 22, 
με νόμιμο εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τον Αλιβιζάτο Ανδρέα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 5 Φεβρουαρίου 2026

Με εντολή Υπουργού  
Ο Γενικός Γραμματέας Πρωτοβάθμιας,  
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
και Ειδικής Αγωγής

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΑΠΑΔΟΜΑΡΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5981Τεύχος B’ 659/11.02.2026

Αριθμ. 13469/Κ6 (2)

Τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την 

επωνυμία «PRIMSER ΛΥΣΕΙΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Ε.Ε (PRIMSER DEVELOPMENT SOLUTIONS L.P.)» και με 

τον διακριτικό τίτλο «PRIMSER Κ.Δ.Β.Μ» λόγω αλλαγής χρήσης (αναμόρφωση) υπάρχουσας δομής.

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ,  
ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 53 του ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 

Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 
της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-
ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254),

β) του ν. 5082/24 «Ενίσχυση του Εθνικού Συστήματος Επαγγελματικής Εκπαίδευσης και Κατάρτισης και 
άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 9),

γ) της υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ. του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου 
Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016-Επείγοντα Μέτρα Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρό-
θεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» (Α’ 222),

δ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση λειτουργίας και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

ε) των άρθρων 75 έως 83 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31),
ζ) της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),
η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και με-

τονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 27/2025 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτή Υπουργού, Υφυπουργών και Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης» (Α’ 44).

2. Την υπό στοιχεία 141267/Κ6/04-11-2021 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευ-
σης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, «Καθορισμός 
όρων, προϋποθέσεων και διαδικασίας για τη χορήγηση, την τροποποίηση, τη μεταβίβαση και την ανανέωση 
άδειας Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σε φυσικά, νομικά πρόσωπα και ενώσεις προσώπων» (Β’ 5159).

3. Την υπό στοιχεία 16388/Κ6/14-02-2022 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών και Παιδείας και 
Θρησκευμάτων «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών ποσών για ιδιωτικά Κέντρα Διά Βίου Μάθησης 
(Κ.Δ.Β.Μ.), κατά την παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012» (Β’ 686).

4. Την υπό στοιχεία 51041/Γ2/17.05.2024 απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού «Τοποθέτηση Προϊσταμένου στην Γενική Διεύθυνση Επαγγελματικής 
Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού» (ΑΔΑ: Ρ6ΡΑ46ΝΚΠΔ-Σ7Β).

5. Την άδεια του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) με τον διακριτικό τίτλο «PRIMSER Κ.Δ.Β.Μ», με 
κωδικό 2101266, η οποία εκδόθηκε με την υπό στοιχεία 78846/Κ6/28-06-2022 (Β’ 3488) απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, χορηγήθηκε στο νομικό πρόσωπο με την επωνυμία «PRIMSER ΛΥΣΕΙΣ ΑΝΑΠΤΥ-
ΞΗΣ Ε.Ε (PRIMSER DEVELOPMENT SOLUTIONS L.P.)» και όπως επικαιροποιήθηκε με την υπό στοιχεία 140583/
Κ6/25.11.2024 (Β’ 6604) απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτισης, Διά Βίου Μάθησης και Νεολαίας του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

6. Τις υπό στοιχεία 160303/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/09-12-2025/Κ6 και 11484/Υ.ΠΑΙ.Θ.Α/Κ.Π/30-01-2026/Κ6 αιτή-
σεις του νομικού προσώπου με την επωνυμία «PRIMSER ΛΥΣΕΙΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Ε.Ε (PRIMSER DEVELOPMENT 
SOLUTIONS L.P.)» με τα συνημμένα σ’ αυτές δικαιολογητικά.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 659/11.02.20265982

7. Τη διατύπωση θετικής γνώμης του Δ.Σ. του Εθνικού Οργανισμού Πιστοποίησης Προσόντων και Επαγ-
γελματικού Προσανατολισμού (Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.) ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του 
ν. 4093/2012, όπως ισχύει, με την υπό στοιχεία ΔΑ/1628/27.01.2026 απόφαση της υπ’ αρ. 664ης/26.01.2026 
Συνεδρίασής του.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) του νομικού προσώπου με την 
επωνυμία «PRIMSER ΛΥΣΕΙΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Ε.Ε (PRIMSER DEVELOPMENT SOLUTIONS L.P.)» τον κωδικό 2101266 
και με τον διακριτικό τίτλο «PRIMSER Κ.Δ.Β.Μ», λόγω αλλαγής χρήσης (αναμόρφωση) υπάρχουσας δομής στη 
διεύθυνση:

ΤΡΩΩΝ 31, Τ.Κ. 13121, ΙΛΙΟΝ, με δυναμικότητα τριάντα επτά (37) άτομα, με πρόσβαση για ΑμεΑ.
Στην παρούσα άδεια προσαρτάται η υπό στοιχεία ΔΑ/1628/27.01.2026 απόφαση του Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π. 

περί διατύπωσης θετικής γνώμης ως προς τη συνδρομή των κτιριολογικών προϋποθέσεων του ανωτέρω 
Κέντρου Διά Βίου Μάθησης (Κ.Δ.Β.Μ.) σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 4 Φεβρουαρίου 2026

Ο Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΛΛΙΟΣ

Ι

Αριθμ. 44365 (3)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέλους Δ.Ε.Π.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 [όπως αυτή αντικαταστάθηκε από το άρθρο 81 του ν. 5094/2024 (Α’ 39)] 

και το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).
2. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/52519/Ζ2/10-5-2023 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Ανώτατης Εκπαίδευσης 

του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σχετικά με διευκρινήσεις επί του άρθρου 152 του ν. 4957/2022 
«Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου».

3. Τις αποφάσεις: α) Του Τμήματος Φυσικής (αρ. συνεδριάσεων 31/8-7-2025 και 33/24-7-2025), β) της 
Κοσμητείας της Σχολής Θετικών Επιστημών (αρ. συνεδριάσεων 405/30-7-2025 και 406/29-8-2025) και γ) της 
Συγκλήτου (αρ. συνεδρίασης 3165/3-9-2025) σχετικά με την κατάρτιση και την έγκριση του Μητρώου γνω-
στικών αντικειμένων του ως άνω Τμήματος.

4. Την υπ’ αρ. 75140/11-06-2025 διαπιστωτική πράξη του ασκούντος καθήκοντα Πρύτανη, περί εκλογής 
του Κυριάκου Αναστασιάδη του Ηρακλή, Καθηγητή του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας, ως 
Πρύτανη του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης (Υ.Ο.Δ.Δ. 680).

5. Την υπ’ αρ. 6441/21-12-2016 (Γ’ 112) πράξη του Πρύτανη για το διορισμό του Θεόδωρου Σαμαρά του 
Στεργίου, σε οργανική θέση Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού, στη βαθμίδα του καθηγητή πρώτης βαθμί-
δας, στον Τομέα Εφαρμογών Φυσικής και Φυσικής Περιβάλλοντος του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών 
Επιστημών με γνωστικό αντικείμενο: «Εφαρμογές του ηλεκτρομαγνητισμού με έμφαση στον εμβιοηλεκτρο-
μαγνητισμό». Στην παραπάνω βαθμίδα ορκίστηκε και ανέλαβε καθήκοντα στις 24-2-2017 (υπ’ αρ. 13411/ 
24-2-2017 ανάληψη καθηκόντων).

6. Την από 5-12-2025 αίτηση του Θεόδωρου Σαμαρά του Στεργίου, καθηγητή πρώτης βαθμίδας, στον Τομέα 
Εφαρμογών Φυσικής και Φυσικής Περιβάλλοντος του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών για 
μεταβολή του γνωστικού του αντικειμένου και το βιογραφικό του σημείωμα.

7. Το υπ’ αρ. 710/10-12-2025 (που πρωτοκολλήθηκε από το Τμήμα Φυσικής με το υπ’ αρ. 31935/11-12-2025) 
έγγραφο του Διευθυντή Τομέα Εφαρμογών Φυσικής και Φυσικής Περιβάλλοντος με συνημμένο το απόσπασμα 
πρακτικών της υπ’ αρ. 5/10-12-2025 Συνέλευσης του Τομέα.

8. Την υπ’ αρ. 11/22-12-2025 απόφαση συνεδρίασης της Συνέλευσης του Τμήματος Φυσικής.
9. Το υπ’ αρ. 42525/29-1-2026 έγγραφο του Τμήματος Φυσικής της Σχολής Θετικών Επιστημών Υγείας με 

τα συνημμένα του.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

5983Τεύχος B’ 659/11.02.2026

10. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνει τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Θεόδωρου Σαμαρά του Στεργίου, καθηγητή πρώτης 
βαθμίδας, στον Τομέα Εφαρμογών Φυσικής και Φυσικής Περιβάλλοντος του Τμήματος Φυσικής της Σχολής 
Θετικών Επιστημών από: «Εφαρμογές του ηλεκτρομαγνητισμού με έμφαση στον εμβιοηλεκτρομαγνητισμό» 
σε «Εφαρμογές Ηλεκτρομαγνητισμού, Εμβιοηλεκτρομαγνητισμός».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 6 Φεβρουαρίου 2026

Ο Πρύτανης

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 3918 (4)

Μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Αντωνίου Βερβέρη του Ηρακλή, μέλους Εργαστηρια-

κού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), στο Τμήμα Μουσικών Σπουδών της μονοτμηματικής Σχολής 

Μουσικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

Η ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Το π.δ. 746/1970 «Ίδρυση Πανεπιστημίου Ιωαννίνων» (Α’ 267).
2. Το π.δ. 105/2013 «Μετονομασία Τμήματος και ίδρυση, συγκρότηση, κατάργηση και ανασυγκρότηση 

Σχολών στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων» (Α’ 137).
3. Τα άρθρα 1, 2, 3 και 4 του ν. 4559/2018 (Α’ 142).
4. Τα άρθρα 144, 152 και 223 του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενί-

σχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 141) και την παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).

5. Το άρθρο 81 του 5094/2024 «Ενίσχυση του Δημόσιου Πανεπιστημίου Πλαίσιο λειτουργίας μη κερδο-
σκοπικών παραρτημάτων ξένων πανεπιστημίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 39).

6. Την υπ’ αρ. 8501/21.12.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1201) Διαπιστωτική Πράξη εκλογής της Πρυτάνεως του Πανεπι-
στημίου Ιωαννίνων.

7. Την υπό στοιχεία 111061/Ζ2/09.09.2021 (Γ’ 2115) απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων με την οποία μετατάχθηκε ο Αντώνιος 
Βερβέρης του Ηρακλή σε θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στο Τμήμα Μουσικών Σπου-
δών της Σχολής Μουσικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

8. Την υπ’ αρ. 2466/04.10.2021 Πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων με την οποία μετατάχθη-
κε ο Αντώνιος Βερβέρης του Ηρακλή σε συσταθείσα οργανική θέση κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) στο Τμήμα Μουσικών Σπουδών της μονοτμηματικής Σχολής Μουσικών Σπουδών του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων. Ανέλαβε υπηρεσία στην παραπάνω θέση στις 04.10.2021.

9. Την υπ’ αρ. 10747/27.01.2022 (Γ’ 287) πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων με την οποία 
κατατάσσεται βαθμολογικά ο Αντώνιος Βερβέρης του Ηρακλή μέλος Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.), στην κατηγορία εκπαίδευσης ΠΕ στη Β’ βαθμίδα στο Τμήμα Μουσικών Σπουδών της μονοτμηματικής 
Σχολής Μουσικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων.

10. Την υπ’ αρ. 14347/07.04.2022 (Β’ 1983) πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων με την οποία 
καθορίζεται το γνωστικό αντικείμενο του Αντωνίου Βερβέρη του Ηρακλή, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), στο Τμήμα Μουσικών Σπουδών της μονοτμηματικής Σχολής Μουσικών Σπουδών του 
Πανεπιστημίου Ιωαννίνων ως εξής: «Μουσική Παιδαγωγική - Χορωδιακή Εκπαίδευση».

11. Την υπ’ αρ. 59634/24.12.2025 αίτηση του Αντωνίου Βερβέρη του Ηρακλή, μέλους Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), στο Τμήμα Μουσικών Σπουδών της μονοτμηματικής Σχολής Μουσικών 
Σπουδών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων για τη μεταβολή του γνωστικού του αντικειμένου, με συνημμένο 
βιογραφικό σημείωμα.

12. Την υπ’ αρ. 1182ης/23.09.2025 απόφαση της συνεδρίασης της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων 
σχετικά με την έγκριση της διαδικασίας κατάρτισης του Μητρώου Γνωστικών Αντικειμένων του Τμήματος 
Μουσικών Σπουδών της μονοτμηματικής Σχολής Μουσικών Σπουδών.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
E

Τεύχος B’ 659/11.02.20265984

13. Την υπ’ αρ. 169ης/22.01.2026 απόφαση της συνεδρίασης της Συνέλευσης της μονοτμηματικής Σχολής 
Μουσικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, με την οποία εισηγείται ομόφωνα τη μεταβολή του γνω-
στικού αντικειμένου του Αντωνίου Βερβέρη του Ηρακλή, μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.), στο Τμήμα Μουσικών Σπουδών της μονοτμηματικής Σχολής Μουσικών Σπουδών του Πανεπιστημίου 
Ιωαννίνων, καθώς και το γεγονός ότι στο εν λόγω Τμήμα δεν υφίστανται Τομείς.

14. Το υπ’ αρ. 3226/29.01.2025 έγγραφο του Τμήματος Μουσικών Σπουδών της μονοτμηματικής Σχολής 
Μουσικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, που αφορά στη μεταβολή γνωστικού αντικειμένου του  
Αντωνίου Βερβέρη του Ηρακλή.

15. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.
16. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του ανωτέρω, αποφασίζουμε:
Εγκρίνουμε τη μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Αντωνίου Βερβέρη του Ηρακλή, μέλους Εργα-

στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), στο Τμήμα Μουσικών Σπουδών της μονοτμηματικής Σχολής 
Μουσικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, από «Μουσική Παιδαγωγική - Χορωδιακή Εκπαίδευση» 
σε «Λαούτο - Λαϊκές και δημοφιλείς μουσικές παραδόσεις», καθότι πληροί τις προϋποθέσεις της παρ. 1 του 
άρθρου 152 του ν. 4957/2022, ήτοι: α) διαθέτει εκτενές διδακτικό και εν γένει επιστημονικό έργο, συγγραφικό, 
ερευνητικό, εργαστηριακό, το σύνολο του οποίου εμπίπτει στο γνωστικό αντικείμενο στο οποίο αιτείται να 
ενταχθεί, β) το γνωστικό αντικείμενο στο οποίο αιτείται να ενταχθεί περιλαμβάνεται στο Μητρώο Γνωστικών 
Αντικειμένων του Τμήματος Μουσικών Σπουδών, γ) έχει συμπληρώσει δώδεκα (12) μήνες από την ημερομηνία 
μετάταξης στη βαθμίδα στην οποία υπηρετεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άρτα, 4 Φεβρουαρίου 2026

Η Πρύτανης

ΑΝΝΑ ΜΠΑΤΙΣΤΑΤΟΥ

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02006591102260006*


